МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Кировскаясредняя школа им. Кухтина Ф.П.»)

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8
ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

от 19.03.2024 г.                              с. Кировское                                        № 71

О проведении Всероссийских проверочных работ
для обучающихся 8-х классов в 2024 году

по русскому языку и математике
в МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.»

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в
2024 году», в соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от
06.02.2024 № 02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения
всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 22.02.2024г. «О
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году», на основании приказа отдела образования,
молодежи и спорта администрации Черноморского района Республики Крым от
22.02.2024г. № 159 «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций Черноморского района в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях
совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня освоения
образовательных программ общего образования обучающимися
общеобразовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за организацию и проведение мониторинга качества
подготовки обучающихся в форме Всероссийских проверочных в МБОУ
«Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.»  заместителю директора школы
по учебно-воспитательной работе Старицыной Татьяне Алексеевне:

2

1.1. Организовать и провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)
в соответствии с графиком и Порядком проведения ВПР:
- 27 марта 2024 года в 8-х классах – Русский язык на 3-4м уроке;
- 05 апреля 2024 года в 8-х классах – Математика на 2-3м уроке.
1.2. Ознакомить под подпись и провести обучение и инструктаж педагогических
работников, принимающих участие в качестве организаторов в аудитории,
технического специалиста, экспертов по проверке работ с Положением и
инструкциями по проведению ВПР в 2024 году.
1.3.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в день проведения ВПР (Приложение 1).
2. Выделить для проведения ВПР по русскому языку и математике:
- 8-А класс (19 человек) – кабинет № 3.2;
- 8-Б класс (19 человек) – кабинет № 3.12.
3. Назначить организаторами в аудитории для проведения ВПР в
соответствующих кабинетах:
-  № 3.2 – социального педагога Якименко Дарью Ивановну.
-  № 3.12 - библиотекаря Кибардину Ольгу Анатольевну;
4. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во
время проведения проверочных работ в коридоре на 3м этаже:
- 27.03.24г. - учителя информатики Сейдалиева Сервера Делевер оглу;
- 05.04.24г. - учителя английского языка Михайлову Татьяну Михайловну.
5. Назначить экспертами по проверке ВПР в 8х классах:
- по русскому языку - учителей русского языка и литературы: Баранец Марину
Анатольевну, Ягьяеву Жумазие Рефатовну;
- по математике - учителя математики Катрущенко Маргариту Алексеевну.
6. Экспертам по проверке ВПР по русскому языку и математике в 8х классах:
6.1. Осуществить проверку работ участников ВПР в соответствии с критериями.
6.2. Внести результаты оценивания в электронную форму для сбора результатов
в течение 3-х рабочих дней после проведения каждого ВПР.
7. Техническому специалисту Петрухиной Марие Николаевне:
7.1. Обеспечить техническую готовность МБОУ «Кировская средняя школа им.
Кухтина Ф.П.»  к проведению работ.
7.2. Организовать видеонаблюдение в аудиториях в дни проведения ВПР.
7.3. Обеспечить загрузку форм сбора результатов в ФИС ОКО.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 О.Т. Голубицкая

С приказом ознакомлены:               Т.А. Старицына

 М.Н. Петрухина
                            Д.И. Якименко                                             М.А. Баранец
                            О.А. Кибардина                                           Ж.Р. Ягьяева
                            Т.М. Михайлова                                           М.А. Катрущенко

  С.Д. Сейдалиев

3

Приложение 1
к приказу МБОУ «Кировская
средняя школа им. Кухтина Ф.П.»
от 19.03.2024 № 71

Среда 27.03.2024 г. - Русский язык

Класс 8-А 8-Б Время выполнения

работы
1 урок Информатика Химия
2 урок Алгебра  Информатика
3 урок Русский язык ВПР Русский язык ВПР  90 минут
4 урок Русский язык ВПР Русский язык ВПР
5 урок Обществознание  Алгебра
6 урок Английский язык  Физическая культура
7 урок Биология   Обществознание

Пятница 05.04.2024 г. - Математика

Класс 8-А 8-Б Время выполнения

работы
1 урок Химия Алгебра
2 урок Математика ВПР Математика ВПР 90 минут
3 урок Математика ВПР Математика ВПР
4 урок Русский язык Биология
5 урок Геометрия Химия
6 урок Литература  Геометрия
7 урок Музыка Физика